PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 мая 2017 года                                                                                    772
Об установлении особого противопожарного режима
на территории города Димитровграда Ульяновской области
В целях обеспечения безопасности населения, сохранности имущества граждан и организаций, улучшения профилактической работы по пожарной безопасности на территории города Димитровграда Ульяновской области, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 4 части 13 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1.Установить с 05.05.2017 по 31.05.2017 на территории города Димитровграда Ульяновской области особый противопожарный режим.

2.Установить запрет на разжигание костров, сжигание мусора, сухой травянистой растительности и горючих веществ и материалов на территории города Димитровграда Ульяновской области.
3.Рекомендовать населению города Димитровграда Ульяновской области ограничить посещение лесов в засушливый пожароопасный период (в том числе на автомашинах).
4.Рекомендовать Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской защиты города Димитровграда» (Павлов В.П.) (по согласованию) совместно с  Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации «Димитровградский» (Карпов С.П.) (по согласованию), Муниципальным казенным учреждением «Димитровградская стража» (Дедюев С.А.) (по согласованию), Федеральным государственным казенным учреждением «3 отряд федеральной противопожарной службы по Ульяновской области» (Волков Е.Ю.) (по согласованию) организовать патрулирование территорий города, подверженных угрозе лесных пожаров.
5.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений (по согласованию) обеспечить временную приостановку проведения пожароопасных работ, применения открытого огня на территории города  Димитровграда Ульяновской области.
6.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города                                                                    В.Г.Гнутов
особый противопожарный режим апрель 2017